
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГБОУ РД

«Республиканский многопрофильный 

лицей-интернат для одаренных детей»

(ГБОУ РД «РМЛИ ДОД»)

367015, г. М ахачкала, ул. Азиза А лиева, проезд 4, дом 4. тел.8 (8722) 63-79-98, Email: rm l_05@ m ail.ru

« P-f » (]3  2020 г. № ■fr't Я

Приказ

«О подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)
В 7- 8 х классах ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» в 2020 году»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 06.05.2020 № 567 «О внесении изменений в 
приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 
"О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2020 году"»,, в целях организации и проведения всероссийских 
проверочных работ (далее -  ВПР) в ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей- 
интернат для одаренных детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) учащимся 7-8 
классов за предыдущий класс.

2. Утвердить график проведения ВПР в ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей- 
интернат для одаренных детей» (приложение 1).

3. Назначить координатором по лицею, ответственным за организацию и проведение ВПР в 
ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» Шутунову 
А.В., заместителя директора по контролю качества образования (ККО).

4. Координатору по лицею:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 
2020 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

mailto:rml_05@mail.ru


4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества 
образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для проведения 
ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 
организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 
работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 
Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:
• получить материалы для проведения ВПР от координатора по лицею;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 
Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» в день проведения ВПР на протяжении 
всего периода проведения проверочной работы.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Ханавову Д.А. 
Техническому специалисту оказывать профильную помощь координатору по лицею во время 
организации и проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке осуществить 
проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями 
оценивания работ, полученными от координатора по лицею, в течение дня проведения работы и 
следующего за ним дня.

10. Использовать результаты ВПР в качестве результатов входной диагностики для 7-х, 8-х 
классов по учебным предметам:

• русский язык;
• математика;
• биология;
• история.

2

2



11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3

И.о. директора Ханукаев Б.А.

С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по ККО Шутунова А.В.

Технический специалист Ханавова Д.А.

Учителя и руководители предметных кафедр:

Билалова И.В.

Панкова J1.B.

Хаирова Ф.Г.

Ханикалова JI.A.

Рустамов И.Т. 'Ь*.

Искакова А.А.

3



Приложение 1 
к приказу ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 

о т __.09.2020 № __

График проведения всероссийских проверочных работ в ГБОУ РД 
«Республиканский многопрофильный лицей -  интернат для одаренных детей”

Класс Дата Предмет

7«а», 7«б», 7«в», 
7«г», 7«д»

29.09.2020 Биология

30.09.2020 Русский язык

01.10.2020 Математика

02.10.2020 Обществознание

06.10.2020 История

12.10.2020 География

8«а», 8«б», 8«в», 
8«г», 8«д»

29.09.2020 Физика

30.09.2020 Математика

01.10.2020 Русский язык

02.10.2020 Обществознание

06.10.2020 Биология

07.10.2020 История

09.10.2020 Иностранный язык

12.10.2020 География

4



Приложение 2 
к приказу ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 

от .09.2020 №

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Дата
проведения Участники Предмет

Ф. И. О. и должность 
педагогического 

работника

Номер 
кабинета №

7а класс 
(2урок) биология

Рустамов И.Т 
Аджигитова О.А.

Б44/Б25

7 б класс 
(2урок)

биология Мурадханов К.К. В11

29.09.2020
(2урок)

7в класс 
(2 урок)

биология Синдикова А.Ю. 
Фаталиева И.С.

Б24/А18

7г класс 
(2 урок)

биология Гасанова Д.Д. 
Киваева Г.М.

Б32/Б22

7д класс 
(2урок)

биология Бинетова З.Р. А15

8а класс физика
Аджиева А.Т. А13

86 класс

физика Панкова Е.В. 
Ханавова Д.А. 

Рамазанов Ш.Р.

Б13/Б11/Б 12

29.09.2020 
(2 урок)

8в класс
физика Магомедова А.М. 

Билалов Т.А.
Б16/А112

8г класс
физика Рамазанов М.К. 

Билалов Р.А.
Б42/Б41

8д класс

физика Эмирбекова З.А. 
Мазагаева М.Кгиа*

< £ > ^ -£ ,0  О Б Р А З

4# ^ Ч л (Л °0АТЕЛ
.VVftTEPfM

"

Библиотека/А 12

• < Z o *

.

f  О ; U i  г Г ;  
^  *  Я '/ т

, гзшгО. U5 L-

fJo , -  * ■*'
&г/



Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
30.09.2020г.

Дата
проведения Участники Предмет Ф. И. О. и должность 

педагогического работника
Номер 

кабинета №

7а класс 
(2-Зурок) Русский язык

2 урок -  Ханикалова JI.A.
3 урок -  Ханикалова Л.А.

библиотека

7 б класс 
(2-Зурок)

Русский язык 2 урок -  Алиева Г. А.
3 урок -  Насухова А.Н.

Б22

30.09.2020
(2-Зурок)

7в класс 
(2-3 урок)

Русский язык 2 урок -  Мазагаева М.К.
3 урок -  Баачева P.M.

Б23

7г класс 
(2-3 урок)

Русский язык 2 урок -  Гасанова Д.Д.
3 урок -  Г асанова Д. Д.

Б24

7д класс 
(2-Зурок)

Русский язык 2 урок -  Билалова И.В.
3 урок -  Алиева Д.О.

Б41

8а класс 
(2-Зурок) Математика

2 урок- Ибрагимова П.И.
3 урок -  Ибрагимова П.И.

БЗ1

86 класс 
(2-Зурок)

Математика 2 урок -  Синдикова А.Ю.
3 урок -  Магомедова И.Б.

Б32

30.09.2020 
(2-3 урок)

8в класс 
(2-Зурок)

Математика 2 урок- Петросян И.И.
3 урок -  Абакарова P.M.

БЗЗ

8г класс 
(2-Зурок)

Математика 2 урок - Колодяжная Е.М.
3 урок -  Эмирбекова З.А.

Б34

8д класс 
(2-Зурок)

Математика 2 урок -  Абдулаева З.А.
3 урок -  Абдулаева З.А.

Б42



Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
30.09.2020г.

Дата
проведения Этаж Ф. И. О. и должность 

педагогического работника

2 этаж
Алискерова З.М. 
Эмирбекова З.А.

30.09.2020
(2урок) 3 этаж

Абдулкеримова З.Х. 
Муратханова Г.М.

4 этаж
Рустамов И.Т. 
Магомедов Г.Г.

2 этаж

Фаталиева И.С. 
Нуцалова С.Б.

30.09.2020 
(3 урок) 3 этаж

Ханавова Д. А. 
Абачараева JI.A.

4 этаж
Муратханов К.К.



Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
01.10.2020г.

Дата
проведения Участники Предмет Ф. И. О. и должность 

педагогического работника
Номер 

кабинета №

7а класс 
(2-Зурок) Математика 

(60 мин)

2 урок -  Киваева Г.М.
3 урок -  Киваева Г.М.

Б22

7 б класс 
(2-Зурок)

Математика 
(60 мин)

2 урок -  Колодяжная Е.М.
3 урок -Аджигитова О.А.

библиотека

01.10.2020
(2-Зурок)

7в класс 
(2-3 урок)

Математика 

(60 мин)

2 урок -  Гамзаева И.М.
3 урок -  Насухова А.Н.

Б23

7г класс 
(2-3 урок)

Математика 

(60 мин)

2 урок -  Алискерва З.М.
3 урок -  Нуцалова С.Б.

Б24

7д класс 
(2-Зурок)

Математика 

(60 мин)

2 урок -  Магомедова А.М.
3 урок -  Абакарова P.M.

Б41

8а класс 
(2-Зурок) Русский язык 

(90 мин)

2 урок- Баачева P.M.
3 урок -  Баачева P.M.

БЗ1

86 класс 
(2-Зурок)

Русский язык 
(90 мин)

2 урок -  Хабибулаева М.Т. 
3 урок -  Ахмедова З.А.

Б32

01.10.2020 
(2-3 урок)

8в класс 
(2-Зурок)

Русский язык 
(90 мин)

2 урок- Гасайниева З.А.
3 урок -  Мурадханова Г.М.

БЗЗ

8г класс 
(2-Зурок)

Русский язык 

(90 мин)

2 урок -  Абдулкеримова З.Х.
3 урок -  Абдулкеримова З.Х.

Б34

8д класс 
(2-Зурок)

Русский язык 
(90 мин)

2 урок -  Яхияева С.Х.
3 урок -  Эмирбекова З.А.

Б42



Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
01.10.2020г.

Дата
проведения Этаж

Ф. И. О. и должность 
педагогического работника

01.10.2020
(2урок)

2 этаж
Панкова Е.В. 
Муратханов К.К.

3 этаж
Магомедова И.Б. 
Насухова А.Н.

4 этаж
Нуцалова С.Б. 
Гаджиева К.Н.

2 этаж
Ибрагимова П.И. 
Омарова М.М.

01.10.2020 
(3 урок)

3 этаж
Фаталиева И.С. 
Алискерова З.М.

4 этаж
Билалова И.В. 
Пирбудагова Б.А.



Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
02.10.2020г.

Дата
проведения Участники Предмет Ф. И. О. и должность 

педагогического работника

Номер
кабинета

№

7а класс 
(Зурок) Обществознание 

(45 мин)
3 урок -  Киваева Г.М.

Б22

7 б класс 
(Зурок)

Обществознание 
(45 мин.)

3 урок -Пирбудагова Б.А. библи­
отека

02.10.2020
(Зурок)

7в класс 
(3 урок)

Обществознание 
(45 мин.) 3 урок -  Гамзаева И.М.

Б23

7г класс 
(3 урок)

Обществознание 
(45 мин.)

3 урок -  Ханавова Д.А. Б24

7д класс 
(Зурок)

Обществознание 
(45 мин.) 3 урок -  Нуцалова С.Б.

Б41

8а класс 
(Зурок)

Обществознание 
(45 мин.)

3 урок -  Абакарова П.Г. БЗ1

86 класс 
(Зурок)

Обществознание 
(45 мин.)

3 урок -  Абдулкеримова З.Х. Б32

02.10.2020 
(3 урок)

8в класс 
(Зурок)

Обществознание 
(45 мин.)

3 урок -  Гаджиева З.Ю. БЗЗ

8г класс 
(Зурок)

Обществознание 
(45 мин.)

3 урок -  Рамазанов Ш.Р. Б34

8д класс 
(Зурок)

Обществознание 
(45 мин.)

3 урок -  Эмирбекова З.А. Б42



Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
02.10.2020г.

Дата
проведения Этаж Ф. И. О. и должность 

педагогического работника

02.10.2020 
(3 урок)

2 этаж
3 урок- Алиева Д.О., 

Билалова И.В.

3 этаж
3 урок- Гаджиева К.Н.,

Шамсединов Ш.Г.

4 этаж
3 урок -  Мазагаева М.К., 

Абакарова P.M.



Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
06.10.2020г.

Дата
проведения Участники Предмет

Ф. И. О. и должность 
педагогического работника

Номер
кабинета

№

7а класс 
(2-Зурок) История 

(60 мин)

2 урок -  Аджигитова О.А.
3 урок -  Магомедова Э.Х.

библиотека

7 б класс 
(2-Зурок)

История 
(60 мин)

2 урок -  Рустамов И.Т.
3 урок -  Мазагаева М.К.

Б22

06.10.2020
(2-Зурок)

7в класс 
(2-3 урок)

История 
(60 мин)

2 урок -  Синдикова А.Ю.
3 урок -  Колодяжная Е.М.

Б23

7г класс 
(2-3 урок)

История 
(60 мин)

2 урок -  Киваева Г.М.
3 урок -  Фаталиева И.С.

Б24

7д класс 
(2-Зурок)

История 
(60 мин)

2 урок -  Бинетова З.Р.
3 урок -  Г асанова Д. Д.

Б41

8а класс 
(2-Зурок) Биология 

(60 мин)

2 урок- Аджиева А.Т.
3 урок -  Баачева P.M.

БЗ1

-
86 класс 
(2-Зурок)

Биология 

(60 мин)

2 урок -  Панкова Е.В.
3 урок -  Мусаева Т.К.

Б32

06.10.2020 
(2-3 урок)

8в класс 
(2-Зурок)

Биология 

(60 мин)

2 урок- Магомедова А.М. 
3 урок -  Абакаров М.А.

БЗЗ

8г класс 
(2-Зурок)

Биология 

(60 мин)

2 урок -  Билалов Р.А.
3 урок -  Абачараева JI.А.

Б34

8д класс 
(2-Зурок)

Биология 

(60 мин)

2 урок -  Мазагаева М.К.
3 урок -  Абакарова P.M.

Б42



Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР в 7-8 классах
06.10.2020г.

Дата
проведения Этаж Ф. И. О. и должность 

педагогического работника

2 этаж
Муратханов К.К. 
Фаталиева И.С.

06.10.2020
(2урок) 3 этаж

Гасанова Д.Д. 
Ханавова Д.А.

4 этаж
Билалов Т.А. 
Эмирбекова З.А.

2 этаж
Рамазанов Ш.Р. 
Панкова Е.В.

06.10.2020 
(3 урок)

3 этаж
Абдулкеримова З.Х. 
Гаджиева Г.А.

4 этаж
Рустамов И.Т. 
Магомедова А.М.


